
Агентство по регулированию цен 
и тарифов Ульяновской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

/Z jw/Z&z
АГЕНТСТВО ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№

Экз. №

г. Ульяновск

О тарифах на услуги по перевозке пассажиров железнодорожным 
транспортом общего пользования в пригородном сообщении, 

оплачиваемые пассажирами при осуществлении поездок в пригородном 
сообщении (тарифов на перевозку пассажиров железнодорожным 

транспортом в пригородном сообщении), оказываемые Акционерным 
обществом «Башкортостанская пригородная пассажирская компания», 

и их экономически обоснованном уровне

В соответствии с Федеральным законом от 17.08.1995 № 147-ФЗ 
«О естественных монополиях», Федеральным законом от 10.01.2003 № 17-ФЗ 
«О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 № 239 «О мерах 
по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», приказом 
ФАС России от 05.12.2017 № 1649/17 «Об утверждении Методики расчёта 
экономически обоснованного уровня затрат, учитываемых при формировании 
экономически обоснованного уровня тарифов за услуги субъектов 
естественных монополий в сфере перевозок пассажиров железнодорожным 
транспортом общего пользования в пригородном сообщении», на основании 
Положения об Агентстве по регулированию цен и тарифов Ульяновской 
области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области 
от 26.03.2020 № 6/138-П «Об Агентстве по регулированию цен и тарифов 
Ульяновской области», приказываю:

1. Установить тарифы на услуги по перевозке пассажиров 
железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном 
сообщении, оплачиваемые пассажирами при осуществлении поездок 
в пригородном сообщении (тарифы на перевозку пассажиров 
железнодорожным транспортом в пригородном сообщении), оказываемые 
Акционерным обществом «Башкортостанская пригородная пассажирская 
компания» согласно приложению.



2

2. Установить экономически обоснованный уровень тарифа в отношении 
услуг Акционерного общества «Башкортостанская пригородная пассажирская 
компания» по перевозке пассажиров железнодорожным транспортом общего 
пользования в пригородном сообщении в размере 15,51 руб./пасс-км.



ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Агентства 
по регулированию цен и тарифов 

Ульяновской области 
от хУ декабря 2025 г.

ТАРИФЫ 
на услуги по перевозке пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении, 

оплачиваемые пассажирами при осуществлении поездок в пригородном сообщении (тарифы на перевозку 
пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении), оказываемые Акционерным обществом 

«Башкортостанская пригородная пассажирская компания»

От 
зо­
ны

До зоны**

0* 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

0 28,(X) 54,50 81,00 107,50 134,00 153,50 173,00 192,50 212,00 231,50 251,00 270,50 290,00 309,50 329,00 348,50 368,00 38750

1 28,00 28,СХ) 28,00 54,50 81,00 107,50 134,00 153,50 173,00 192,50 212,00 231,50 251,00 270,50 290,00 309,50 329,00 348,50 368,00

2 54,50 28,00 28,CXJ 28,00 54,50 81,00 107,50 134,00 153,50 173,00 192,50 212,00 231,50 251,00 270,50 290,00 309,50 329,00 348,50

3 81,00 54,50 28,00 28,00 28,00 54,50 81,00 107,50 134,00 153,50 173,00 192,50 212,00 231,50 251,00 270,50 290,00 309,50 329,00

4 107,50 81,00 54,50 28,00 28,00 28,00 54,50 81,00 107,50 134,00 153,50 173,00 192,50 212,00 231,50 251,00 270,50 290,00 309,50
5 134,00 107,50 81,00 54,50 28,00 28,00 28,00 54,50 81,00 107,50 134,00 153,50 173,00 192,50 212,00 231,50 251,00 270,50 290,00
6 153,50 134,00 107,50 81,00 54,50 28,(X) 28.1X1 28,(X) 54,50 81,00 107,50 134,00 153,50 173,00 192,50 212,00 231,50 251,00 270,50
7 173,00 153,50 134,00 107,50 81,00 54,50 28,IX) 28,00 28,00 54,50 81,00 107,50 134,00 153,50 173,00 192,50 212,00 231,50 251,00

8 192,50 173,00 153,50 134,00 107,50 81,00 54,50 28,00 28,00 54,50 81,00 107,50 134,00 153,50 173,00 192,50 212,00 231,50

9 212,00 192,50 173,00 153,50 134,00 107,50 81,00 54,50 28,00 28,00 28,00 54,50 81,00 107,50 134,00 153,50 173,00 192,50 212,00

10 231,50 212,00 192,50 173,00 153,50 134,00 107,50 81,00 54,50 28,00 28,00 28,00 54,50 81,00 107,50 134,00 153,50 173,00 192,50
11 251,00 231,50 212,00 192,50 173,00 153,50 134,00 107,50 81,00 54,50 28,00 28,00 28,00 54,50 81,00 107,50 134,00 153,50 173,00
12 270,50 251,00 231,50 212,00 192,50 173,00 153,50 134,00 107,50 81,00 54,50 28,00 28,00 28,00 54,50 81,00 107,50 134,00 153,50

13 290,00 270,50 251,00 231,50 212,00 192,50 173,00 153,50 134,00 107,50 81,00 54,50 28,00 28,00 ' 28,00 54,50 81,00 107,50 134,00

14 309,50 290,00 270,50 251,00 231,50 212,00 192,50 173,00 153,50 134,00 107,50 81,00 54,50 28,00 28,00 28,(X) 54,50 81,00 107,50
15 329,00 309,50 290,00 270,50 251,00 231,50 212,00 192,50 173,00 153,50 134,00 107,50 81,00 54,50 28,(X) 28,00 28,00 54,50 81,00

16 348,50 329,00 309,50 290,00 270,50 251,00 231,50 212,00 192,50 173,00 153,50 134,00 107,50 81,00 54,50 28,00 28,00 28,00 54,50

17 368,00 348,50 329,00 309,50 290,00 270,50 251,00 231,50 212,00 192,50 173,00 153,50 134,00 107,50 81,00 54,50 28,00 28,00 28,(0

18 387,50 368,00 348,50 329,00 309,50 290,00 270,50 251,00 231,50 212,00 192,50 173,00 153,50 134,00 107,50 81,00 54,50 28,00

*0 зона - станция «Ульяновск - Центральный»
**Протяжённость зоны соответствует расстоянию в 10 км


